Ente Publico:

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL To. DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

(PESOS)

Instituto Mexicano del Seguro Social

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de

Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a

Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura'y

Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion

Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

658,544,703,370
237,121,375,470
118,975,010,806
125,553,588,966
10,968,185,222
138,600,399
20,905,955,561
-39,419,965,484
0
421,423,327,900
211,396,984,262

27,586,940,754

128,627,561,619
48,619,787,136
74,536,455,799
-69,344,401,670
0

0

0

—

14,156,867,211,271
11,688,051,155,157
9,605,088,851,206
2,009,803,679,797
812,569
529,586,394
©67,641557,432
4,986,667,759

0
2,468,816,056,114
2,450,385,721,909

5,307,991,356

4,894,668,735
5,524,967,768
0
2,028,925,230
673,781,116

0

0

14,093,748,396,181
11,698,697,840,686
9,617,184,207,998
1,997,201,431,795
5,666,000,302
485,210,599
71187,883,722
6,973,106,270

0
2,395,050,555,495
2,373,984,984,790

5,817,212,129

4,607,002,832
6,125,589,600
636,615,226
3,552,268,581
326,882,337

0

721,663,518,460
226,474,689,941
106,879,654,014
138,155,836,968
5,302,997,489
182,976,194
17,359,629,271
-41,406,403,995
0
495,188,828,519
287,797,721,381

27,077,713,981

128,915,227,522
48,019,165,304
73,899,840,573
-70,867,745,021
346,898,779

0

0

63,118,815,090
-10,646,685,529
-12,095,356,792
12,602,248,002
-5,665,187,733
44,375,795
-3,546,326,290
-1,986,438,51

0
73,765,500,619
76,400,737,119

-509,220,773

287,665903
-600,621832
-636,615226
1,523,343 351
346,898,779
0

0
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